UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MÚSICA (CCMU)

EDITAL Nº 61/2024 – PROEN

A Coordenação do Curso de Música – Licenciatura, da Universidade Federal do Maranhão,

considerando a Resolução nº 1.899/2019 – CONSEPE/UFMA; o Edital nº 138/2023-PROEN/UFMA,

Edital nº 14/2024 – PROEN/UFMA e EDITAL 30/2024 – PROEN/UFMA, torna público o resultado

da avaliação fenotípica realizada pelas Comissões de Heteroidentificação Racial dos processos

seletivos para ingresso no Curso de Música em 2024.1.

Faz parte deste Edital:

ANEXO ÚNICO - Resultado da avaliação fenotípica – Ingressantes do Curso de Música 2024.1

ANEXO ÚNICO

Resultado da avaliação fenotípica – Ingressantes do Curso de Música 2024.1

EDUCAÇÃO MUSICAL
Autodeclararam-se pretos ou pardos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários-

mínimos (L3)

NOME CPF AVALIAÇÃO/PARECER

LUIS HENRIQUE FREITAS DE CARVALHO  613.***.**3-90 APTA/DEFERIDA

HEVILIN KAILANE GOMES SANTANA 613.***.**3-29 APTA/DEFERIDA

Autodeclararam-se pretos ou pardos (L7)

NOME CPF AVALIAÇÃO/PARECER

LUCIENE DE MARIA PEREIRA DA SILVA   821.***.**3-53 APTA/DEFERIDA

São Luís, 14 de março de 2024

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

Pró-Reitor de Ensino